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２ し尿処理の状況 

（１） し尿の水洗化・非水洗化の状況 
 

 総人口

みなし（単独
処理）浄化槽

人口

合併処理
浄化槽人口

その他浄化
槽人口

（人） （人） （％） （人） （人） （人） （％） （人） （％） （人） （人） （人） （人） （人） （％）

宮崎市 399,927 9,499 2.4 9,499 0 390,428 97.6 343,826 86.0 11,087 35,515 11,878 23,637 0 8.9

国富町 18,597 4,982 26.8 4,982 0 13,615 73.2 6,066 32.6 0 7,549 2,181 5,368 0 40.6

綾町 7,012 1,186 16.9 1,186 0 5,826 83.1 2,963 42.3 117 2,746 0 2,746 0 39.2

小計 425,536 15,667 3.7 15,667 0 409,869 96.3 352,855 82.9 11,204 45,810 14,059 31,751 0 10.8

日南市 50,212 7,345 14.6 7,345 0 42,867 85.4 16,809 33.5 590 25,468 12,078 13,390 0 50.7

串間市 17,101 2,740 16.0 2,740 0 14,361 84.0 2,718 15.9 455 11,188 3,353 7,835 0 65.4

小計 67,313 10,085 15.0 10,085 0 57,228 85.0 19,527 29.0 1,045 36,656 15,431 21,225 0 54.5

都城市 161,808 7,443 4.6 7,443 0 154,365 95.4 71,854 44.4 11,565 70,946 8,327 62,619 0 43.8

三股町 25,973 2,226 8.6 2,226 0 23,747 91.4 7,506 28.9 1,489 14,752 4,173 10,579 0 56.8

小計 187,781 9,669 5.1 9,669 0 178,112 94.9 79,360 42.3 13,054 85,698 12,500 73,198 0 45.6

小林市 43,643 4,857 11.1 4,857 0 38,786 88.9 8,644 19.8 0 30,142 0 19,264 10,878 69.1

えびの市 18,095 3,474 19.2 3,474 0 14,621 80.8 0 0.0 0 14,621 14,621 0 0 80.8

高原町 8,878 865 9.7 865 0 8,013 90.3 0 0.0 465 7,548 2,465 5,083 0 85.0

小計 70,616 9,196 13.0 9,196 0 61,420 87.0 8,644 12.2 465 52,311 17,086 24,347 10,878 74.1

西都市 28,924 3,336 11.5 3,336 0 25,588 88.5 13,817 47.8 2,089 9,682 1,954 7,728 0 33.5

高鍋町 19,783 1,835 9.3 1,835 0 17,948 90.7 6,283 31.8 0 11,665 5,745 5,920 0 59.0

新富町 16,933 2,668 15.8 2,668 0 14,265 84.2 0 0.0 0 14,265 2,398 9,545 2,322 84.2

西米良村 1,076 113 10.5 113 0 963 89.5 434 40.3 78 451 16 435 0 41.9

木城町 4,922 354 7.2 354 0 4,568 92.8 3,442 69.9 0 1,126 0 871 255 22.9

川南町 15,094 3,170 21.0 3,170 0 11,924 79.0 2,616 17.3 0 9,308 2,784 6,524 0 61.7

都農町 10,151 1,652 16.3 1,652 0 8,499 83.7 0 0.0 0 8,499 2,716 5,783 0 83.7

小計 96,883 13,128 13.6 13,128 0 83,755 86.4 26,592 27.4 2,167 54,996 15,613 36,806 2,577 56.8

日向市 59,598 2,814 4.7 2,814 0 56,784 95.3 32,094 53.9 0 24,690 10,487 14,203 0 41.4

門川町 17,412 1,422 8.2 1,422 0 15,990 91.8 0 0.0 0 15,990 2,410 13,580 0 91.8

諸塚村 1,514 29 1.9 29 0 1,485 98.1 195 12.9 35 1,255 20 1,235 0 82.9

椎葉村 2,514 137 5.4 137 0 2,377 94.6 0 0.0 39 2,338 115 2,223 0 93.0

美郷町 4,765 129 2.7 129 0 4,636 97.3 0 0.0 2,022 2,614 69 2,545 0 54.9

小計 85,803 4,531 5.3 4,531 0 81,272 94.7 32,289 37.6 2,096 46,887 13,101 33,786 0 54.6

延岡市 117,887 2,653 2.3 2,653 0 115,234 97.7 87,478 74.2 4,277 23,479 5,330 15,862 2,287 19.9

高千穂町 11,371 645 5.7 645 0 10,726 94.3 3,357 29.5 0 7,369 781 6,588 0 64.8

日之影町 3,607 881 24.4 881 0 2,726 75.6 0 0.0 218 2,508 154 2,354 0 69.5

五ヶ瀬町 3,094 818 26.4 818 0 2,276 73.6 0 0.0 0 2,276 153 2,123 0 73.6

小計 135,959 4,997 3.7 4,997 0 130,962 96.3 90,835 66.8 4,495 35,632 6,418 26,927 2,287 26.2

1,069,891 67,273 6.3 67,273 0 1,002,618 93.7 610,102 57.0 34,526 357,990 94,208 248,040 15,742 33.5
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小計
合計 浄化槽

人口
水洗化率
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小計
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（注） ・ 非水洗化率＝非水洗化人口÷総人口×100 

 ・ 水洗化率＝水洗化人口÷総人口×100  

 ・ コミュニティプラントとは、し尿と生活雑排水を併せて処理する施設のことをいう。 
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（２） し尿及び浄化槽汚泥の収集量 
 

(kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl)

宮崎市 32,714 8,328 0 8,328 0 24,386 0 0 24,386

国富町 9,651 2,976 0 0 2,976 6,675 0 0 6,675

綾町 3,589 1,416 0 0 1,416 2,173 0 0 2,173

小計 45,954 12,720 0 8,328 4,392 33,234 0 0 33,234

日南市 29,142 5,886 0 0 5,886 23,256 0 0 23,256

串間市 10,500 2,145 0 0 2,145 8,355 0 0 8,355

小計 39,642 8,031 0 0 8,031 31,611 0 0 31,611

都城市 65,139 8,885 0 0 8,885 56,254 0 0 56,254

三股町 13,195 1,371 0 0 1,371 11,824 0 0 11,824

小計 78,334 10,256 0 0 10,256 68,078 0 0 68,078

小林市 22,517 3,434 0 3,434 0 19,083 0 19,083 0

えびの市 18,278 4,486 0 0 4,486 13,792 0 0 13,792

高原町 6,252 743 0 0 743 5,509 0 0 5,509

小計 47,047 8,663 0 3,434 5,229 38,384 0 19,083 19,301

西都市 12,452 4,231 0 4,231 0 8,221 0 0 8,221

高鍋町 12,149 2,164 0 2,164 0 9,985 0 0 9,985

新富町 15,741 2,295 0 0 2,295 13,446 0 0 13,446

西米良村 768 126 126 0 0 642 642 0 0

木城町 1,650 467 0 0 467 1,183 0 0 1,183

川南町 9,387 1,717 0 0 1,717 7,670 0 0 7,670

都農町 7,617 1,391 0 0 1,391 6,226 0 0 6,226

小計 59,764 12,391 126 6,395 5,870 47,373 642 0 46,731

日向市 19,874 2,639 0 0 2,639 17,235 0 0 17,235

門川町 7,675 490 0 0 490 7,185 0 0 7,185

諸塚村 1,139 33 0 0 33 1,106 0 0 1,106

椎葉村 1,246 224 0 0 224 1,022 0 0 1,022

美郷町 3,516 150 0 0 150 3,366 0 0 3,366

小計 33,450 3,536 0 0 3,536 29,914 0 0 29,914

延岡市 27,371 2,240 0 2,240 0 25,131 0 0 25,131

高千穂町 5,856 1,549 0 0 1,549 4,307 0 0 4,307

日之影町 3,640 899 0 0 899 2,741 0 0 2,741

五ヶ瀬町 2,459 465 0 0 465 1,994 0 0 1,994

小計 39,326 5,153 0 2,240 2,913 34,173 0 0 34,173

343,517 60,750 126 20,397 40,227 282,767 642 19,083 263,042
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（３） し尿処理の状況 
 

  し尿処理量

し尿 浄化槽汚泥 自家処理量

(kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl)

宮崎市 32,714 8,328 1,636 6,692 0 24,386 6,459 504 17,423 0 0 0 0

国富町 9,651 2,976 0 0 2,976 6,675 0 0 0 6,675 0 0 0

綾町 3,589 1,416 1,416 0 0 2,173 2,173 0 0 0 0 0 0

小計 45,954 12,720 3,052 6,692 2,976 33,234 8,632 504 17,423 6,675 0 0 0

日南市 29,142 5,886 5,886 0 0 23,256 23,256 0 0 0 0 0 0

串間市 10,500 2,145 2,145 0 0 8,355 8,355 0 0 0 0 0 0

小計 39,642 8,031 8,031 0 0 31,611 31,611 0 0 0 0 0 0

都城市 65,139 8,885 1,308 7,577 0 56,254 2,445 0 53,809 0 0 0 0

三股町 13,195 1,371 1,371 0 0 11,824 11,824 0 0 0 0 0 0

小計 78,334 10,256 2,679 7,577 0 68,078 14,269 0 53,809 0 0 0 0

小林市 22,517 3,434 3,434 0 0 19,083 19,083 0 0 0 0 0 0

えびの市 18,278 4,486 4,486 0 0 13,792 13,792 0 0 0 0 0 0

高原町 6,252 743 743 0 0 5,509 5,509 0 0 0 0 0 0

小計 47,047 8,663 8,663 0 0 38,384 38,384 0 0 0 0 0 0

西都市 12,452 4,231 4,231 0 0 8,221 8,221 0 0 0 0 0 0

高鍋町 12,149 2,164 2,164 0 0 9,985 9,985 0 0 0 0 0 0

新富町 15,741 2,295 2,295 0 0 13,446 13,446 0 0 0 0 0 0

西米良村 768 126 126 0 0 642 642 0 0 0 0 0 0

木城町 1,650 467 467 0 0 1,183 1,183 0 0 0 0 0 0

川南町 9,387 1,717 1,717 0 0 7,670 7,670 0 0 0 0 0 0

都農町 7,617 1,391 1,391 0 0 6,226 6,226 0 0 0 0 0 0

小計 59,764 12,391 12,391 0 0 47,373 47,373 0 0 0 0 0 0

日向市 19,874 2,639 0 2,639 0 17,235 10,344 0 6,891 0 0 0 0

門川町 7,675 490 490 0 0 7,185 7,185 0 0 0 0 0 0

諸塚村 1,139 33 33 0 0 1,106 1,106 0 0 0 0 0 0

椎葉村 1,246 224 224 0 0 1,022 1,022 0 0 0 0 0 0

美郷町 3,516 150 150 0 0 3,366 3,366 0 0 0 0 0 0

小計 33,450 3,536 897 2,639 0 29,914 23,023 0 6,891 0 0 0 0

延岡市 27,371 2,240 2,240 0 0 25,131 25,131 0 0 0 0 0 0

高千穂町 5,856 1,549 1,549 0 0 4,307 4,307 0 0 0 0 0 0

日之影町 3,640 899 899 0 0 2,741 2,741 0 0 0 0 0 0

五ヶ瀬町 2,459 465 465 0 0 1,994 1,994 0 0 0 0 0 0

小計 39,326 5,153 5,153 0 0 34,173 34,173 0 0 0 0 0 0

343,517 60,750 40,866 16,908 2,976 282,767 197,465 504 78,123 6,675 0 0 0
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